
                LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione consiliare n. 78 del 24 novembre 1997 con la quale si costitutiva la 

"FONDAZIONE 'REGINA MARIS'" per la gestione del locale ospedale "CERVESI" e di altre strutture socio-

sanitarie nel Comune di Cattolica, approvandone altresì l'atto costitutivo e lo statuto;

Richiamata altresì la deliberazione consiliare n. 26 del 7 marzo 1998 con la quale si deliberava la 

sostituzione dell'art. 4 dell'atto costitutivo come segue:

"" 4  - A costituire il patrimonio iniziale della Fondazione, il Comune di Cattolica assegna alla stessa la somma 

in denaro di L. 10.000.000 (diecimilioni) e la disponibilità a dare in pegno quote di partecipazione azionaria 

nelle S.p.A. pubbliche ad integrazione delle garanzie che gli Istituti di Credito chiederanno a fronte dei 

finanziamenti concessi alla Fondazione per gli investimenti iniziali."

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 7 marzo 1998, esecutiva, con la quale si 

deliberava la costituzione di pegno sulle azioni del Comune di Cattolica relativa alla partecipazione alle società 

"Romagna acque S.p.A. e A.M.I.A. S.p.A. rispettivamente a favore di CASSA DI RISPARMIO DI CESENA per 

L. 11.007.000.000 (Euro 5.684.641,09) e CREDITO ROMAGNOLO S.p.A. ora UNICREDIT BANCA S.p.A. 

ROLO BANCA 1473 per L. 5.971.190.000 (Euro 3.083.862,27); 

Visto che la società AMIA S.p.A., con atto in data 21 ottobre 2002, ha effettuato un'operazione di 

scissione con conferimento di parte del proprio patrimonio nella società HERA S.p.A. (già SEABO S.p.A.), con 

sede in Bologna, Viale Berti Pichat 2/4, e con contestuale modificazione della propria denominazione sociale in 

AMIA ASSET S.p.A. e trasferimento della sede legale in Rimini, Strada Consolare per San Marino n. 80;

Accertato che tale operazione di scissione ha comportato l'assegnazione allo scrivente Comune di 

Cattolica, in luogo delle predette n. 596.119 azioni da euro 5,17 cadauna della scissa AMIA S.p.a., di:

a) n. 58.095 azioni AMIA ASSET S.p.A. da euro 1 cadauna, 

   rappresentate dal titolo nominativo n. 3;

b) n. 3.195.502 azioni HERA S.p.A. da euro 1 cadauna;

Accertato altresì che le azioni descritte ai precedenti punti a) e b), in quanto derivanti dal concambio 

effettuato nell'ambito della summenzionata scissione, sono assoggettate all'originario vincolo di pegno costituito 

a favore della UNICREDIT BANCA S.p.A. sulle predette n. 596.119 azioni AMIA S.p.a.;

Accertato che il Comune di Cattolica con atto di Consiglio Comunale n. 94 del 27 dicembre 2002, 

esecutivo, approvava un protocollo d'intesa tra "FONDAZIONE REGINA MARIS", A.U.S.L. di Rimini, 

Comune di Cattolica e Regione Emilia Romagna, Conferenza sanitaria territoriale di Rimini per la conclusione 

della sperimentazione gestionale relativa al ramo d'azienda Ospedale Cervesi di Cattolica;

Accertato che in considerazione di quanto tutto sopra è necessario liberare dal pegno al momento solo le 

n. 3.195.502 azioni ora HERA S.p.A. citate al precedente punto b);

Tutto ciò premesso;

Visto la nota predisposta dai competenti organi comunali da inviare alla UNICREDIT BANCA S.p.A. 

in merito all'oggetto e ritenuto di doverla approvare;

A voti unanimi e palesi,

                 D E L I B E R A



- di approvare la revoca del pegno assunto a favore del CREDITO ROMAGNOLO S.p.A. ora 

UNICREDIT BANCA S.p.A. acceso sulle n. 3.195.502 azioni ora HERA S.p.A. citate al punto b) delle 

premesse;

- di approvare altresì la proposta di accordo da inviare alla UNICREDIT BANCA S.p.A. che è allegato 

agli atti della presente deliberazione;

- di autorizzare il competente Dirigente ai Servizi Finanziari Rag. Mariano LUMBARDU al 

perfezionamento degli eventuali atti necessari allo scopo;

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

A voti unanimi e palesi,

       D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL28934/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 71 dell'11.06.2003    pag.  

_____________________________________________________________________


